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udbudet af avispapir, bley vedtaget med 35 
stemmer, deriblandt de nordiske landes. 

Dernæst behandledes et czekisk og et ju- 
goslavisk forslag om at forbedre arbejder- 
befolkningens levestandard. Jugoslaviens re- 
solutionsforslag, der undergik visse ændrin^ 
ger på forslag af Chile, Indien og Storbri- 
tannien, gik ud på at anmode det økonomi- 
ske og sociale råd pm til stadighed at have 
opmærksomheden henvendt; på eventuelle 
forandringer i arbejderbefolkningens leve- 
standard og forøge sine anstrengelser for at 
forbedre .statistikkens metoder og teknik for 
at gøre det muligt; for De Forenede Natio- 
ners ' sekretariat ; regelmæssigt at publicere 
årlige beretninger, der viser forandringer ,,,-i 
arbejderbefolkningens levevilkår i alle lande. 
Endvidere opfordrede resolutionen alle med- 
lemsstater til at bekæmpe inflationen ved. at 
træffe de nødvendige foranstaltninger ,til at 

I I forøge produktionen af føde- og andre nød- 
vendige konsumvarer,, at formindske skatte- 
byrden for de mindrebemidlede, at fremme 
social forsorg og andre foranstaltninger, der 
kan forbedre levevilkår; sundhedstilstand, 
bolig- og undervisningsforhold, samt på det 
internationale område at forøge det økono- 
miske og kommercielle samkvem mellem 
landene. Et  polsk ændringsforslag om at 
styrke fagforeningsrettighederne blev ved- 
taget med 31 stemmer, deriblandt de, nor- 
diske landes. Hele resolutionen blev vedta- 
get med 38 stemmer , for, ingen imod; 6 af- 
holdt sig fra at, stemme. ., , -,;; 

Det czekiske resolutionsforslag var affattet 
som et udfordrende angreb mod de øgede 
forsvarsudgifter, 'li, den vestlige verden. De- 
batten blev derfor meget langvarig og bitter. 

Ved afstemningen om resolutionens en- 
kelte dele blev den første paragraf, der hen- 
ledte opmærksomheden på :de, dårlige virk- 
ninger, som den vestlige verdens forsvars- 
bestræbelser havde på arbejderbefolkningens 
levestandard, forkastet med 28 stemmer, der- 
iblandt de nordiske landes. Den anden para- 
graf, der anbefalede at tage alle nødvendige 
skridt til at forbedre denne levestandard, 
og den sidste paragraf, der bestod i en hen- 

I , I vendelse til det økonomiske og sociale råd 

om at beskæftige sig med : problemet,: blev 
ligeledes forkastet. 

løvrigt drøftede man, især > et af Chile og 
De Forenede Stater fremsat resolutionsfor- 
slag om afhjælpning af hungersnød. Et  in- 
disk, ændringsforslag om en tilføjelse, der 
særligt henledte opmærksomheden på de 
hungertilstandé, som hersker mange steder 
på jorden, og som er blevet forværret på 
grund, af, .,at verdens befolkning er vokset . 
stærkere end fødevareproduktionen, blev 
accepteret af forslagsstillerne. Et  andet in- 
disk ændringsforslag, som gav anledning til 
længere debat,, drejede sig om, at korn- 
eksporterellde: lande skulle tilbyde FAO 
deres hjælp, for at lette , denne særlige .in- 
stitutions arbejde med at gennemføre sin 
resolution om oprettelsen af fødevarelagro 
til at afhjælpe pludselig opståede nød- 
situationer. Efter. en ændring af ordlyden, 
så, den, ikke længere kunne forstås som sær- 
ligt pålæggende de store fødeyareeksporte,- 
rende lande, såsom f. eks. Canada, Argen- 
tina og De Forenede Stater, byrden med 
oprettelsen af de ; omtalte. fødevarereseryer, 
blev det indiske ændringsforslag vedtaget 
med 41 stemmer, deriblandt de nordiske 
l a n d e s .  

Et  .spvjetrussisk ændringsforslag kom til 
: afstemning paragraf for paragraf. De fleste 
stykker blev forkastet, med stort flertal; de 

: nordiske lande; stemte, imod alle disse., 
Det sidste sovjetrussiske ændringsforslag 

gik, ud på .at optage ren passus om, at gen- 
nemførelsen af hjælp til områder, der led 

:홢 under mangel på fødevarer, ikke måtte . , 
gøres afhængig af krav om opnåelse af poli- 
tiske, økonomiske eller militære privilegier, 
for de lande, som ydede hjælp. Ved afstem- 
ningen stemte 4 imod, 17 stemte for, deri- 
blandt de neste af de underudviklede lande 
og østblokken, medens 27: afholdt sig fra at , 
stemme, deriblandt. de; nordiske lande. Den 

pågældende tilføjelse blev derfor optaget i 
resolutionsforslaget, som godkendtes af lud- 
valget med 42 stemmer, deriblandt de: nor- 
diske : landes.  . '  "  : . s 

Spørgsmålet. om den  verdensøkonomiske 
situation kom ,, til behandling i forsamlingen 


